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 »درخت های فرعی های 
خیابــان شــاهد از بس 
تشنگی کشــیدند، یکی 
یکی خشک شــدند.«، 
»شهرداری منطقه10 که 
نمی خواهد درخت ها را 
آب بدهد، چرا در کوچه ها 
باغچه درست می کند.«، »همه درخت های هاشمی 
مهنه 6 به دلیل آبیاری نشدن شهرداری خشک شدند.«؛ 
این ها فقط بخشی از پیام ها و حرف های مردمِ قاسم آباد 
است درباره یکی از مشــکلات همیشگی  و هنوز حل 
نشده شان با شــهرداری، یعنی آبیاری درخت ها و گل 
وگیاهانی که اداره فضای سبز در معابر فرعی کاشته است 
و مردم فکر می کنند که همین طور به حال خودشان رها 
شده اند، البته نه فقط در قاسم آباد، که بیشتر مردمِ مشهد 
از آبیاری درخت ها و شمشادها و بقیه گل و گیاهانی که 
شهرداری یا هرکس دیگری سال ها قبل در خیابان ها و 
کوچه های فرعی کاشته است شاکی هستند و به همین 
دلیل است که مســئولان خدمات شهری و فضای سبز 
ریزی 

ُ
شهرداری مشهد، هربار که مصاحبه می کنند، گ

هم به این ماجرا می زننــد و از این می گویند که آبیاری 
این درخت ها در معابر فرعی وظیفه شهرداری نیست 
و مردم باید به آن ها کمک کنند. مهدی یعقوبی، معاون 
فعلی خدمات شهری شهرداری مشهد، حدود 7 سال 
پیش و زمانی که معاون نظارت بر پارک ها و فضای سبز 
شهرداری بود در مصاحبه با شــهرآرا گفته بود که آب 
دادن به درخت ها در خیابان های فرعی در همه جای دنیا 

برعهده شهروندان است و در مشهد به دلیل منابع آبی 
محدود شهرداری برای آبیاری، محدودیت تردد تانکر 
در خیابان های فرعی و... شهرداری نمی تواند این کار 
را انجام بدهد. مســئله ای که مدیران فعلی فضای سبز 
شهرداری مشهد هم بارها و بارها به آن اشاره کردند و از 
آنجا که نگه داری فضای سبز و حفظ سرانه اش در کلان 
شهر مشهد برای شــهرداری مهم است، مشوق هایی 
برای این یاری رسانی در نظرگرفتند که شاید بسیاری از 

مردمِ مشهد از آن بی خبر باشند.
یقی آبیــاری درختان« در  اعمال »تخفیــف تشــو
قبوض نوســازی و عــوارض یکی از همــان چند ده 
یقی ســازمان پارک های شهرداری است  طرح  تشو
که به شکل مستقیم به ماجرای آبیاری درختان معابر 
فرعی ربط دارد. احمد ســلامی، مدیرعامل سازمان 
پارک ها و فضای سبز شهرداری مشهد در گفت و گو 
با شــهرآرامحله،  از آبیاری 2048 اصله درخت در 
خیابان های فرعی شهر مشــهد خبر داد و با اشاره به 
درخواست های ثبت شده شهروندان منطقه 10 برای 
این خدمت، گفت: در 2ســال گذشته، ۹1 آدرس از 
منطقه10 در ســامانه ســازمان پارک ها برای آبیاری 
درختــان معابر فرعی در ســامانه ســازمان پارک ها 
ثبت شــده اســت که الان 466درخت زیر3 متر و 
426 بالای 3متر درحال آبیاری از سوی شهروندان 

منطقه10 است.
کید بر اینکه اگر شــهروندان از درختان  سلامی با تأ
مقابل منازل خود نگهــداری و آن ها را آبیاری کنند، 
به عنوان شهروند ســبز انتخاب می شوند، ادامه داد: 

هزینه آبیاری درختانی که شــهروندان کارِ نگهداری 
آن ها را انجام می دهند در قبوض عوارض نوســازی 
یقی آبیاری درختان  لحاظ  تحت عنوان تخفیف تشو
می شــود و معادل همــان هزینه آب بهایــی که برای 
آبیاری آن درخت برآورده شــده از هزینه عوارض آن 

ساختمان کاسته می شود.
وی در ادامه و با اشــاره به میزان تخفیف پرداخت شده 
به شهروندان منطقه 10 طی 2سال گذشته خاطرنشان 
کرد: ارزش ریالی تخفیف عوارض نوسازی به ساکنان 
منطقه10 که تقاضای اســتفاده از تسهیلات تشویقی 
آبیاری داشــته اند، در 2ســال گذشــته رقمی بالغ بر 
5۹/580/000 میلیون ریال بوده است. که در قبوض 

عوارض این شهروندان اعمال شده است.
مدیرعامل ســازمان پارک ها و فضای سبز شهرداری 
مشهد با تشــریح فرایند ثبت درخواســتِ استفاده 
یقی گفــت: شــهروندان برای  از ایــن طرح تشــو
ارائه درخواســت می تواننــد به قســمت خدمات 
Parks. الکترونیک سایت سازمان پارک ها به نشانی
mashhad.ir مراجعه و کد نوســازی ساختمان را 
که روی قبوض عوارض نوســازی شهرداری نوشته 
است وارد و برای ثبت نام و در آبیاری درختان مقابل 
منازل اقدام کنند. کارشناســان سازمان پارک ها بعد 
از ثبت درخواست برای محاسبه هزینه پرداختی، از 
محل بازدید و براســاس تعداد، سن و قطر درختان، 
میزان آب مصرف شــده از ســوی درخــت و مبلغ 
نهایی تخفیفی که باید در قبوض نوســازی را تعیین 

می کنند. 

قیمت دارد برای باز کردن یک خیابان ده متری هیچ توجیهی 
ندارد. اگر مالک راضی شــد که به اندازه باز شدن بن بست 
امام زمان)عج( ملکش را به شــهرداری بفروشد، ما آماده 
خرید و شــروع کار هستیم.حافظ ادامه داد: در انتهای امام 
زمان)عج( 20 در طرح تفصیلی معبر پیش بینی نشده بود 
که مشاور طرح قرار اســت این کار را انجام بدهد، البته ما 
هیچ مجوزی برای ساخت وساز در انتهای این خیابان صادر 
نکردیم و به طور قطع با ساخت و سازهای  غیرمجاز برخورد 
کید بر برخورد قانونی و  خواهیم کرد.شهردار منطقه10 با تأ
بدون اغماض شهرداری با تخلفات ساختمانی، خاطرنشان 
کرد: در برخورد با متخلفان ساختمانی کاملا جدی هستیم 
و براساس آمارها تا الان بیشترین رأی قلع ممکن در مشهد را 
اجرا کردیم و برای احقاق حقوق شهروندان تمام تلاش خود 
را خواهیم کرد.مهدی ولی زاده، معاون شهرسازی شهردار 
منطقه هم با اشاره به قدمت محله خاتم الانبیا)ص( گفت: 
ما برای داشتن شهر خوب و زیبا نیازمند همکاری شهروندان 
هستیم.  این محله شــامل محدوده بسیار وسیعی است که  
سامان دهی مشکلات و معضلاتش جز با همکاری مردم 
و مدیریت شهری امکان پذیر نیست.نعیمی، معاون فنی و 
اجرایی شهرداری هم از تأمین اعتبار برای ساخت سرویس 
بهداشــتی و آب خوری در بوســتان گلریز و گشــت ثابت 
ســدمعبر در این محله خبر داد و افزود: کارِ تأمین اعتبار و 
انتخاب پیمانکار برای این پروژه عمرانی انجام شده است 
و ظرف 20-10 روز آینــده، این اتفاق خواهد افتاد. ضمن 
اینکه از 3 گشت سد معبر منطقه، دو گشت به صورت ثابت 
در خیابان امــام زمان)عج( در حال کار هســتند و امروزه 

وضعیت در مقایسه با قبل بسیار بهتر شده است. 

بیش از 150هزار اصله درخت در منطقه10 شسته شدند. به گفته احمد حسنی، رئیس 
اداره فضای سبز شهرداری منطقه10، این شست وشوها که شبانه و در ساعت های 
کم ترافیک انجام می شود، برای افزایش شادابی و سرسبزی درختان در زمان طولانی، 

کاهش استفاده شهرداری از سموم برای درخت ها، جلوگیری و کاهش جمعیت آفت ها  
به ویژه کنه های نباتی، که باعث می شود درخت از سیرتکامل خودش عقب بماند و در 

تابستان برگ ریزان داشته باشد، لازم است.

در نشست مشترك اعضاى شوراى اجتماعى محله خاتم الانبيا(ص) با شهردار منطقه10 بررسى شد

از بازگشايى خيابان امام زمان(عج) تا ساخت وسازهاى غيرمجاز
پاسخ سازمان پارك ها و فضاى سبز شهردارى مشهد به يكى از درخواست هاى هميشگى شهروندان قاسم آباد

تخفيف ويژه براى آبيارى درخت ها!

استادی


